
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  n°  3.413,   de  02  de  Janeiro  de 2.017. 

 
 

NOMEIA SERVIDORES PARA OS CARGOS  DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E 
CARGOS  DE PROVIMENTO EM  COMISSÃO QUE ESPECIFICA. 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições de seu cargo, de conformidade com as leis em vigor,  e com os poderes que lhe são 
conferidos pelo Artigo 87, Incisos IX e XIII  da Lei Orgânica Municipal,  
 
   Resolve: 
 
   Art. 1º -  Nomear os servidores públicos municipais a seguir especificados para 
os cargos de Secretários Municipais  e cargos de provimento em comissão abaixo arrolados: 
 
 

    Denominação do Cargo Comissionado Nome dos Servidores 
 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 
 

Dirceu D’Ângelo de Faria Junior 
CPF 090.128.876-40 

Secretária Municipal de Educação Marialba Ribeiro 
CPF 510.078.516-00 

Secretário Municipal de Saúde  
 

Jorge Leonardo Narcy 
CPF 107.383.566-97 

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação, 
Trabalho e Qualificação Profissional 

Aldenia de Castro Silveira 
CPF 029.242.196-63 

Secretário Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e 
Rurais 

João Donizetti de Oliveira 
CPF 486.678.206-44 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer Antonio Carlos Gomes 
CPF 810.069.696-91 

Secretário Municipal de Indústrias, Comércio, Agropecuária 
e Meio Ambiente 

Antonio Carlos Gomes 
CPF 810.069.696-91 

Assessora Jurídica Pâmella Regina Carvalho 
CPF 079.482.246-02 

Secretária do Prefeito Sonia Regina Ribeiro Lopes 
CPF 786.270.876-87 

Encarregado de Esportes e  Lazer Regivaldo Barbosa de Sousa 
CPF 257.761.478-08 

Controladora Interna Shirlei Maria Machado Castro 
CPF 072.835.836-02 

Agente de Controle Interno Milena Fernanda Rezende e Barbosa 
CPF 067.993.156-27 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
Diretor de Licitações e Contratos Edimara Ribeiro Faria Monteiro 

CPF 089.485.046-65 

Chefe de Arrecadação de Tributos e Controle de Cadastro Guilherme Augusto Lopes 
CPF 109.619.476-75 

COORDENADORA de Serviços do Departamento Pessoal e 
Recursos Humanos. 

Jussara Fernandes Santos Machado 
CPF 009.174.736-80 

COORDENADOR da Frota Municipal Rafael Tadeu Machado Homem 
CPF  065.856.136-78 

COORDENADOR do Departamento Jurídico Marcus Vinícius Carvalho Simões 
CPF  012.802.436-43 

COORDENADORA dos Serviços de Licitações Jucimara Aparecida de Faria Silveira 
CPF 109.674.916-57 

Fiscal Sanitário Municipal Odilon Aparecido Custódio de Rezende 
CPF 757.980.696-72 

Diretor de Escola 
 

Elizabeth Marques Figueiredo 
CPF 034.756.426-70 

Diretor de Escola 
 

Lucimar Terezinha Pereira de Oliveira 
CPF 772.704.106-82 

Diretor de Escola 
 

Sílvia de Cássia Oliveira Costa 
CPF 031.275.306-33 

Coordenador Escolar 
 

Luzia Felícia Costa Moreira 
CPF 029.406.006-51 

Coordenador Escolar Andrea Barbara Teixeira de Andrade 
CPF 032.809.076-0 

 
                                 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas,  02  de  Janeiro  de  2.017. 
 
 
 
 

 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 

 


